

Bilanz zum 31. Dezember 2025

AKTIVA

	EUR	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	1,00		1,00
2. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	5.179.018,50		6.419.808,50
3. Geleistete Anzahlungen	<u>132.144,38</u>		<u>144.204,03</u>
		5.311.163,88	6.564.013,53
II. Sachanlagen			
1. Technische Anlagen und Maschinen	57.047,50		24.886,50
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>197.265,50</u>		<u>212.666,50</u>
		254.313,00	237.553,00
III. Finanzanlagen			
Anteile an verbundenen Unternehmen		1.464.260,73	1.464.260,73
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00		15.039,36
2. Fertige Erzeugnisse und Waren	7.418,61		303.812,45
3. Geleistete Anzahlungen	<u>22.500,00</u>		<u>22.500,00</u>
		29.918,61	341.351,81
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	<u>436.506,37</u>		<u>448.062,44</u>
			448.062,44
Übertrag	436.506,37	7.059.656,22	8.607.179,07

Bilanz zum 31. Dezember 2025

AKTIVA

	EUR	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Übertrag	436.506,37	7.059.656,22	8.607.179,07 448.062,44
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	395.329,70		108.802,25
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>745.794,21</u>		<u>936.619,16</u>
		1.577.630,28	1.493.483,85
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten		107.378,75	535.190,61
C. Rechnungsabgrenzungsposten		208.874,08	238.362,43
		<u>8.953.539,33</u>	<u>10.874.215,96</u>

Bilanz zum 31. Dezember 2025

PASSIVA

	EUR	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		100.000,00	100.000,00
II. Kapitalrücklage		1.711.604,00	1.711.604,00
III. Gewinnvortrag		2.904.909,83	2.775.758,91
IV. Jahresfehlbetrag		-978.342,22	129.150,92
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	0,00		197.551,66
2. Sonstige Rückstellungen	<u>619.563,00</u>		<u>491.996,00</u>
		619.563,00	689.547,66
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.286.272,85		2.571.875,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	476.594,17		698.141,77
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	325.320,34		443.450,43
4. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>346.676,83</u>		<u>431.134,63</u>
		3.434.864,19	4.144.601,83
- davon aus Steuern EUR 234.327,62 (EUR 392.231,52)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 7.887,96 (EUR 4.702,57)			
D. Rechnungsabgrenzungsposten		1.160.940,53	1.320.639,49
E. Passive latente Steuern		0,00	2.913,15
		<u>8.953.539,33</u>	<u>10.874.215,96</u>

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2025

	EUR	2025 EUR	2024 EUR
1. Umsatzerlöse		13.556.044,28	17.425.694,93
2. Sonstige betriebliche Erträge		795.612,86	269.258,94
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	864.232,33		2.149.317,12
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>2.306.534,14</u>		<u>2.052.147,26</u>
		3.170.766,47	4.201.464,38
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	6.456.725,14		6.231.489,35
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>1.567.348,28</u>		<u>1.542.548,25</u>
		8.024.073,42	7.774.037,60
- davon für Altersversorgung EUR 29.191,12 (EUR 63.721,42)			
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		1.480.953,59	1.117.015,25
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen		3.076.134,46	4.430.985,26
- davon Aufwendungen aus der Währungs-umrechnung EUR 117,06 (EUR 0,00)			
7. Erträge aus Beteiligungen		283.741,90	211.837,26
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		350,01	1,20
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		27.692,89	54.794,93
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>-171.002,19</u>	<u>204.651,35</u>
- davon Aufwendungen aus der Zuführung und Auflösung latenter Steuern EUR -2.913,15 (EUR 2.913,15)			
11. Ergebnis nach Steuern		-972.869,59	123.843,56
12. Sonstige Steuern		5.472,63	-5.307,36
13. Jahresfehlbetrag		<u>978.342,22</u>	<u>-129.150,92</u>

Anhang 2025

I. Allgemeine Angaben zum Unternehmen

Die Buchner und Partner GmbH hat ihren Sitz in Kiel. Sie ist im Handelsregister des Amtsgerichts Kiel unter HRB 1623 PL eingetragen.

II. Allgemeine Angaben zu Inhalt und Gliederung des Jahresabschlusses

Der Jahresabschluss wurde gemäß §§ 242 ff. und §§ 264 ff. HGB in der Fassung des Bilanzrichtlinie-Umsetzungsgesetzes (BilRUG) sowie nach den einschlägigen Vorschriften des GmbHG und des Gesellschaftsvertrags aufgestellt.

Die Gewinn- und Verlustrechnung ist nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

Für die Aufstellung des Jahresabschlusses waren unverändert die nachfolgenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden maßgebend.

Entgeltlich erworbene immaterielle Vermögensgegenstände sind zu Anschaffungskosten bilanziert und werden, sofern sie der Abnutzung unterliegen, entsprechend ihrer Nutzungsdauer um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Das **Sachanlagevermögen** ist zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und wird, soweit abnutzbar, um planmäßige lineare Abschreibungen vermindert.

Im Jahr des Zugangs erfolgte eine zeitanteilige Ermittlung der Abschreibung. Die beweglichen Vermögensgegenstände des Sachanlagevermögens werden linear entsprechend der voraussichtlichen Nutzungsdauer abgeschrieben.

Für geringwertige Vermögensgegenstände mit einem Wert zwischen EUR 250,00 und EUR 1.000,00 wurde im Wirtschaftsjahr ein Sammelposten gebildet, welcher gleichmäßig über fünf Jahre abgeschrieben wird.

Anteile an verbundenen Unternehmen werden zu Anschaffungskosten bilanziert. Sofern der beizulegende Wert voraussichtlich dauerhaft unter den Anschaffungskosten liegt, erfolgt eine entsprechende Abschreibung.

Die Bestände an **Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen** sind zu durchschnittlichen Einstandspreisen oder zu niedrigeren Tagespreisen am Bilanzstichtag aktiviert.

Handelswaren sind zu Anschaffungskosten oder niedrigeren Marktpreisen bilanziert.

Die Bewertung der Gegenstände des **Vorratsvermögens** erfolgte grundsätzlich zu Anschaffungskosten bzw. Herstellungskosten unter Beachtung des Niederstwertprinzips.

Forderungen und **sonstige Vermögensgegenstände** sind zum Nennwert angesetzt. Das allgemeine Kreditrisiko ist durch pauschale Abschläge berücksichtigt.

Die **liquiden Mittel** (Kassenbestand / Guthaben bei Kreditinstituten) werden mit dem Nominalwert angesetzt.

Als **aktive Rechnungsabgrenzungsposten** werden Ausgaben vor dem Bilanzstichtag ausgewiesen, die Aufwand für eine bestimmte Zeit nach diesem Tag darstellen.

Die **Rückstellungen** werden mit den nach kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrag angesetzt.

Die **sonstigen Rückstellungen** berücksichtigen alle ungewissen Verbindlichkeiten und drohenden Verluste aus schwebenden Geschäften.

Verbindlichkeiten sind zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Der **passive Rechnungsabgrenzungsposten** beinhaltet Geldeingänge, die Ertrag für eine bestimmte Zeit nach dem Abschlussstichtag darstellen. Es erfolgt eine entsprechende Auflösung nach den in den Lieferverträgen genannten Laufzeiten der Verträge.

III. Erläuterungen zur Bilanz

Anlagevermögen

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens ist unter Angabe der Abschreibungen des Geschäftsjahres im nachfolgenden Anlagenspiegel dargestellt.

Anlagenspiegel zum 31. Dezember 2025

	Anschaffungs-, Herstellungs- kosten 01.01.2025	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	Anschaffungs-, Herstellungs- kosten 31.12.2025	kumulierte Abschreibungen 01.01.2025	Abschreibungen Geschäftsjahr	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	kumulierte Abschreibungen 31.12.2025	Zuschreibungen Geschäftsjahr	Buchwert 31.12.2025
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Anlagevermögen													
I. Immaterielle Vermögensgegenstände													
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	491.780,95	0,00	0,00	0,00	491.780,95	491.779,95	0,00	0,00	0,00	0,00	491.779,95	0,00	1,00
2. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	10.304.503,20	117.612,34	208.424,27	32.966,99	10.246.658,26	3.884.694,70	1.391.366,33	0,00	208.421,27	0,00	5.067.639,76	0,00	5.179.018,50
3. Geleistete Anzahlungen	144.204,03	20.907,34	0,00	32.966,99	132.144,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.144,38
Summe immaterielle Vermögensgegenstände	10.940.488,18	138.519,68	208.424,27	0,00	10.870.583,59	4.376.474,65	1.391.366,33	0,00	208.421,27	0,00	5.559.419,71	0,00	5.311.163,88
II. Sachanlagen													
1. Technische Anlagen und Maschinen	400.185,39	57.786,48	0,00	0,00	457.971,87	375.298,89	25.625,48	0,00	0,00	0,00	400.924,37	0,00	57.047,50
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	479.115,80	56.510,78	11.060,00	0,00	524.566,58	266.449,30	63.961,78	0,00	3.110,00	0,00	327.301,08	0,00	197.265,50
Summe Sachanlagen	879.301,19	114.297,26	11.060,00	0,00	982.538,45	641.748,19	89.587,26	0,00	3.110,00	0,00	728.225,45	0,00	254.313,00
III. Finanzanlagen													
Anteile an verbundenen Unternehmen	1.464.260,73	0,00	0,00	0,00	1.464.260,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.464.260,73
Summe Finanzanlagen	1.464.260,73	0,00	0,00	0,00	1.464.260,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.464.260,73
Summe Anlagevermögen	13.284.050,10	252.816,94	219.484,27	0,00	13.317.382,77	5.018.222,84	1.480.953,59	0,00	211.531,27	0,00	6.287.645,16	0,00	7.029.737,61

Finanzanlagen**Angaben zum Anteilsbesitz**

	Beteiligung <u>%</u>	Eigenkapital <u>in TEUR</u>	Ergebnis <u>in TEUR</u>
DIT - Deutsches Institut f. Therapieforschung gGmbH, Kiel	100%	-36,8	-0,7
yoshteq GmbH & Co. KG, Rheinzabern	100%	202,3	283,7
yoshteq Verwaltungs GmbH, Rheinzabern	100%	17	1

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Die Forderungen und Sonstigen Vermögensgegenstände enthalten EUR 0,00 (i.V. EUR 0,00) Forderungen gegen Gesellschafter. Es handelte sich dabei um sonstige Vermögensgegenstände.

Forderungen

Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr liegen nicht vor.

Rückstellungen**Sonstige Rückstellungen**

31.12.2025

EUR

Rückstellung für Altersteilzeitverpflichtung	41.160,00
Rückstellung für Personalkosten	504.403,00
Rückstellungen für Abschluss und Steuererklärungen	47.000,00
Rückstellungen Beitrag zur Berufsgenossenschaft	<u>27.000,00</u>
	<u><u>619.563,00</u></u>

Verbindlichkeiten**Verbindlichkeitspiegel in TEUR**

Art der Verbindlichkeit	Restlaufzeit			Gesamt 31.12.2024 <u>TEUR</u>
	bis 1 Jahr <u>TEUR</u>	größer 1 Jahr <u>TEUR</u>	davon über 5 Jahre <u>TEUR</u>	
1. Verbindlichkeiten gegen- über Kreditinstituten (Vorjahr)	589 (438)	1.697 (2.134)	359 (647)	2.286 (2.572)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (Vorjahr)	477 (698)	0 (0)	0 (0)	477 (698)
3. Verbindlichkeiten ggü. verbundenen Unternehmen (Vorjahr)	325 (443)	0 (0)	0 (0)	325 (443)
4. Sonstige Verbindlichkeiten (Vorjahr)	347 (431)	0 (0)	0 (0)	347 (431)
	<u>1.738</u> <u>(2.010)</u>	<u>1.697</u> <u>(2.134)</u>	<u>359</u> <u>(647)</u>	<u>3.435</u> <u>(4.144)</u>

In den Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen sind Verbindlichkeiten gegen-
über Gesellschaftern in Höhe von EUR 305.552,59 (i.V. EUR 433.797,68) enthalten.

Die Verbindlichkeiten sind - abgesehen von den üblichen Eigentumsvorbehalten der Lieferanten
- nicht durch von der Buchner und Partner GmbH gestellte Pfandrechte oder ähnliche Sicher-
heiten gesichert.

Passive Steuerabgrenzung

Die **latenten Steuern** entwickeln sich wie folgt:

	01.01. <u>EUR</u>	Zugang <u>EUR</u>	Verbrauch <u>EUR</u>	31.12. <u>EUR</u>
aktive Steuerlatenz	0	0	0	0
passive Steuerlatenz	2.913	0	2.913	0

Für das Wirtschaftsjahr 2025 ermitteln sich keine passiven latenten Steuern. Auf den Ansatz der aktiven latenten Steuern wird verzichtet.

Haftungsverhältnisse

Für Bürgschaften und Garantien wurde bei der Commerzbank AG ein Avalbetrag in Höhe von EUR 50.000,00 abgeschlossen zu Gunsten eines Dritten.

Die Wahrscheinlichkeit der Inanspruchnahme aus vorstehenden Haftungsverhältnissen wird aufgrund der gegenwärtigen Bonität und des bisherigen Zahlungsverhaltens der jeweils Begünstigten als gering eingeschätzt. Erkennbare Anhaltspunkte, die eine andere Beurteilung erforderlich machen würden, liegen nicht vor.

Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Die Mietzahlungen belaufen sich auf jährlich EUR 180.000,00.

IV. Sonstige Angaben**Mitarbeiter**

Während des Geschäftsjahres durchschnittlich beschäftigte Mitarbeiter:

	2025 <u>Anzahl</u>
Customer Care - Support	24
Product IT	25
Sales	17
Marketing	11
Corporate IT	6
Accounting	6
Nicht zugewiesen	7
People Operations	4
Customer Care - up-plus	5
Editorial Team - up	3
Geschäftsleitung	6
Events	3
Customer Success	1
	<u>118</u>

Geschäftsführung

- Herr Ralf Buchner, Kaufmann, Kiel.

Bezüglich der Angabe der Gesamtbezüge der Geschäftsführung wird die Schutzklausel des § 286 Abs. 4 HGB in Anspruch genommen.

Vorgänge von besonderer Bedeutung nach dem Stichtag

Nach Abschluss des Geschäftsjahres sind keine Vorgänge von besonderer Bedeutung eingetreten.

Ergebnisverwendungsvorschlag

Die Geschäftsführung schlägt vor, den Jahresfehlbetrag von EUR -978.342,22 zusammen mit dem Gewinnvortrag von EUR 2.904.909,83 auf neue Rechnung vorzutragen.

Kiel, 06. März 2026

Ralf Buchner
(Geschäftsführer)

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2025
AKTIVA

Konto	Bezeichnung	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte			
01430	Selbstgeschaffene immat. Vermögensgegenstände	1,00	1,00
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
01000	Konzessionen / Rechte	1.285,00	1.552,00
01300	e-Formulare APP	0,50	0,50
01301	Therapie-cloud	7.000,00	7.000,00
01302	Buchner-Homepage	1.203,00	2.165,00
01310	Online-Shop	6,50	6,50
01320	E-Learning Portal	0,50	0,50
01330	HMK-App	0,50	0,50
01340	Salesforce	0,50	0,50
01350	EDV-Software	12.323,00	21.536,00
01360	buchner flow	5.100.615,00	6.387.547,00
01370	Telematik Infrastruktur (TI)	21.443,00	0,00
01380	PS-Business Central	35.141,00	0,00
06990	Kalkulatorische Abschreibung	0,00	0,00
		<u>5.179.018,50</u>	<u>6.419.808,50</u>
Geleistete Anzahlungen			
01730	Digitale Praxis	0,00	0,00
01732	Telematik Infrastruktur TI	0,00	12.059,65
01740	elektronische Verordnung eVO	132.144,38	132.144,38
01760	PS-Business Central	0,00	0,00
		<u>132.144,38</u>	<u>144.204,03</u>
Technische Anlagen und Maschinen			
04400	Hardware	57.047,50	24.886,50
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
05200	Personenkraftwagen	31.422,00	0,00
06500	Betriebsausstattung	62.224,00	76.133,00
06600	Filmstudio	45.744,00	62.394,00
06700	Geringwertige Wirtschaftsgüter	7.786,00	13.326,00
06800	Einbauten in fremde Grundstück	40.953,00	49.450,00
06900	Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.136,50	11.363,50
		<u>197.265,50</u>	<u>212.666,50</u>
Anteile an verbundenen Unternehmen			
08030	d) Anteile DIT- Deutsches Institut für Therapieforschung gGmbH	25.001,00	25.001,00
08040	Anteil yoshteq GmbH & Co. KG	1.404.259,73	1.404.259,73
08050	yoshteq Verwaltungs GmbH	35.000,00	35.000,00
		<u>1.464.260,73</u>	<u>1.464.260,73</u>
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			
10200	Bestand Verpackung	0,00	15.039,36
Übertrag		<u>7.029.737,61</u>	<u>8.280.866,62</u>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2025
AKTIVA

Konto	Bezeichnung	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Übertrag		7.029.737,61	8.280.866,62
	Fertige Erzeugnisse und Waren		
10310	Bestand Versandbuchhandel	0,00	83,56
10320	Bestand Terminplan	0,00	5.390,76
10330	Bestand Organisationsmittel	0,00	29.875,53
10350	Bestand Formulare	0,00	32.559,22
10370	Bestand Schilder	0,00	7.487,83
10380	Bestand Anatomie	0,00	1.382,21
10390	Bestand Therapie	0,00	166.304,94
10420	Bestand Medien	7.418,61	18.535,34
10430	Bestand Hygienemittel	0,00	42.193,06
		<u>7.418,61</u>	<u>303.812,45</u>
	Geleistete Anzahlungen		
11860	geleistete Anzahlungen WE	22.500,00	22.500,00
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
12000	Forderungen L/L Inland	385.836,82	451.238,00
12100	Forderungen L/L	0,00	607,44
12480	Pauschalwertberichtigung auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.699,00-	3.783,00-
14670	Transit CB Sollumsatz zu IST Umsatz	<u>54.368,55</u>	<u>0,00</u>
		<u>436.506,37</u>	<u>448.062,44</u>
	Forderungen gegen verbundene Unternehmen		
14840	Forderung gegen DIT gGmbH (Verrechnungskonto)	36.964,99	36.964,99
14860	Verr.kto. Yoshteq	2.785,55	71.837,26
14870	Forderungen aus Beteiligungsertrag gg. yoshteq GmbH & Co. KG	<u>355.579,16</u>	<u>0,00</u>
		<u>395.329,70</u>	<u>108.802,25</u>
	Sonstige Vermögensgegenstände		
13000	Forderung Forschungszulage	0,00	791.132,00
13010	debitorische Kreditoren	376,52	3.026,06
13400	Forderungen gegen Personal	950,00	950,00
13700	Durchlaufende Posten	0,00	859,92
13720	Verrechnungskonto Ralf Buchner	10.644,17	0,00
13750	DP HMK Abo	883,33-	0,00
14340	Vorsteuerabzug im Folgejahr	34.760,16	82.175,80
14350	Gewerbesteuerguthaben	229.141,00	13.332,00
14500	Körperschaftsteuerrückforderung	324.860,24	40.292,98
14610	Transit Zahlungsverkehr	11.345,86	2.286,43
14620	Transit Stripe	116.297,18	0,00
14630	Transit Paypal	15.773,99	0,00
14690	moss debit	900,80	0,00
14820	Verr.kto Buchner Management Komplementär GmbH	1.624,31	1.624,31
37410	Verb.aus soz. Sicherh. Zusatz	<u>3,31</u>	<u>939,66</u>
		<u>745.794,21</u>	<u>936.619,16</u>
Übertrag		8.637.286,50	10.100.662,92

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2025

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Übertrag		8.637.286,50	10.100.662,92
	Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten		
16000	Kasse	324,56	812,43
18100	Förde Sparkasse Kiel Girokonto	48.677,60	201.644,25
18111	Sparkasse Kiel 1400123319	1.930,87	202,84
18120	Commerzbank AG Girokonto	0,00	319.200,58
18121	Commerzbank 0726001100	20.274,31	5.618,93
18310	Sparkasse Kiel 0091042986	35.694,18	7.235,05
18320	Förde Sparkasse Kapitalkonto 1001986601	477,23	476,53
		<u>107.378,75</u>	<u>535.190,61</u>
	Rechnungsabgrenzungsposten		
19000	Aktive Rechnungsabgrenzung	208.874,08	238.362,43
	Summe Aktiva	<u>8.953.539,33</u>	<u>10.874.215,96</u>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2025
PASSIVA

Konto	Bezeichnung	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
	Gezeichnetes Kapital		
29000	Gezeichnetes Kapital	100.000,00	100.000,00
	Kapitalrücklage		
29280	Kapitalrücklage durch Zuzahlung in das EK	1.711.604,00	1.711.604,00
	Gewinnvortrag		
29700	Gewinnvortrag	2.904.909,83	2.775.758,91
	Jahresfehlbetrag		
	Jahresfehlbetrag	978.342,22-	129.150,92-
	Steuerrückstellungen		
30300	Rückstellungen für Gewerbesteuer	0,00	114.238,71
30400	Rückstellungen für Körperschaftsteuer und Solidari- tätzuschlag	0,00 0,00	83.312,95 197.551,66
	Sonstige Rückstellungen		
30700	Sonstige Rückstellungen	0,00	35.000,00
30740	Rückstellung für Personalkosten	504.403,00	185.556,00
30741	Rückstellung für Altersteilzeitverpflichtung	41.160,00	76.440,00
30950	Rückstellungen für Abschluss und Steuererklärungen	47.000,00	46.000,00
30970	Rückstellungen Berufsgenossenschaft	27.000,00 619.563,00	149.000,00 491.996,00
	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		
18120	Commerzbank AG Girokonto	151.897,85	0,00
35235	Darlehen Commerzbank AG #3107260045	2.134.375,00 2.286.272,85	2.571.875,00 2.571.875,00
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
33000	Verbindlichkeiten L/L	476.217,65	695.115,71
33001	Verb. LuL debitorische Kreditoren	376,52 476.594,17	3.026,06 698.141,77
	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unter- nehmen		
14850	Verr.kto. Buchner Holding GmbH	214.550,59	263.990,55
34000	Sonstige Verb. aLuL gg. Buchner Holding GmbH	0,00	78.805,13
35040	Verb. ggü. yoshteq GmbH & Co. KG	19.767,75	9.652,75
35060	Verbindl. ggü. Buchner Holding GmbH	91.002,00 325.320,34	91.002,00 443.450,43
	Sonstige Verbindlichkeiten		
12200	Forderungen L/L Ausland	0,00	1.667,40
13700	Durchlaufende Posten	13.986,19	0,00
13710	Durchlauf.Posten,nicht zuzuord	42,45	0,00
14000	Vorsteuer allgemein	121.570,72-	167.147,45-
14010	Vorsteuer 7%	9.472,82-	21.113,56-
14040	Vorsteuer innergem.Erwerb 19%	4.127,58-	12.502,28-
Übertrag		121.142,48- 7.445.921,97	199.095,89- 9.119.528,69

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2025
PASSIVA

Konto	Bezeichnung	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Übertrag		7.445.921,97 121.142,48-	9.119.528,69 199.095,89-
	Sonstige Verbindlichkeiten		
14050	Vorsteuer 16%	31,53-	0,00
14070	Vorsteuer 19%	1.039.227,22-	1.354.165,89-
14080	Vorsteuer § 13b UStG 19%	50.375,73-	69.339,19-
14330	bezahlte Einfuhr-USt	0,00	45,03-
14630	Transit Paypal	0,00	4.771,89
14660	Transit BC/Flow Guthaben	10.606,97	0,00
14680	moss credit	18.688,08	0,00
33002	Kreditorische Debitoren	31.232,71	24.440,75
35000	Sonstige Verbindlichkeiten	306,56	1.741,22
35001	Verbindlichkeiten aus Sale an Lease Back (Grenke AG)	27.973,98	0,00
37300	Lohn- und Kirchensteuer laufendes Jahr	77.990,73	99.945,76
37400	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	7.620,66	4.505,06
37411	Verbindl. betriebl. Krankenzusatzvers.	87,78	197,51
37600	Verb.aus AVmG (Pensionskasse)	179,52	0,00
38010	Umsatzsteuer 7%	27.566,50	51.191,03
38040	Umsatzsteu. innerg. Erwerb 19%	4.127,58	12.502,28
38050	Umsatzsteuer 16%	0,00	28,56-
38070	Umsatzsteuer 19%	2.519.792,89	3.289.277,63
38080	Umsatzsteuer 5%	0,00	2,10-
38200	USt.-Vorauszahlungen	1.192.416,16-	1.776.229,29-
38300	USt.-Sondervorauszahlungen	161.174,00-	41.137,00-
38370	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	50.375,73	69.339,19
38400	USt.-laufendes Jahr	148.129,34	336.037,53
38410	Umsatzsteuer Vorjahr	13.635,25-	22.772,27-
38450	USt.-frühere Jahre	0,17	0,00
		<u>346.676,83</u>	<u>431.134,63</u>
	Rechnungsabgrenzungsposten		
39000	Passive RAP VK Gutscheine	960,00	960,00
39010	Passive Monatsabgrenzung	96.259,96	0,00
39020	Passive RAP Wartungs-SW	714.002,56	814.844,16
39021	Passive RAP-DATEV Schnittstelle	63,60	1.065,30
39030	Passive RAP Wartung-NET	1.164,31	1.988,29
39040	Passive RAP up-untern.praxis	217,09	71.682,08
39041	Passive RAP buchner Premium	12,33-	9.063,92
39042	Passive RAP up online Abo	66.105,35	149,50
39050	Passive RAP Wartung-Workout	142,50-	7,50
39060	Passive RAP Wartung-TH	146.110,09	170.878,09
39070	Passive RAP Wartung-SVR	7.551,23-	111.389,11
39071	Passive RAP Full-Service	53.716,17	55.882,42
39072	Passive RAP Seminare	33.661,46	31.974,21
39074	Rabattkonto zu 039072 SEM-RAP	12.547,16-	9.065,91-
39075	Passive RAP Netzwerktreffen	25.330,19	3.772,00
39077	Passive RAP Existenzgründer	50,00	50,00
39078	Passive RAP Datenschutzbeauftragter	0,00	3.860,00
39079	Passive RAP REHACON	43.034,16	43.034,16
39080	Passive RAP Wartung-SWF	518,81	9.104,66
		<u>1.160.940,53</u>	<u>1.320.639,49</u>
Übertrag		8.953.539,33	10.871.302,81

**Buchner und Partner GmbH
Kiel**

Anlage 5
Seite 6

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. Dezember 2025

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Übertrag		8.953.539,33	10.871.302,81
30650	Passive latente Steuern Passive latente Steuern	0,00	2.913,15
	Summe Passiva	<u>8.953.539,33</u>	<u>10.874.215,96</u>

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

Konto	Bezeichnung	2025 EUR	2024 EUR
Umsatzerlöse			
41110	Erlöse aus L/L 19%	0,00	10,00
42094	Erlöse buchnerREZEPTION Konfig.	2.324,40	0,00
42095	Erlöse buchnerREZEPTION Abos	5.388,45	0,00
42096	Erlöse buchnerFLOW Schulungen	244.017,41	0,00
42097	Erlöse buchnerFLOW Abos	613.830,49	0,00
42098	Erlöse TI Telematikinfrastruktur	722.467,64	0,00
42099	Erlöse HMK digital	19.769,72	17.015,36
42140	Erl. Versandbuchhandel 7%	205,48	4.192,46
42210	Erlöse Medien 19%	510,00	16.055,00
42211	Erlöse Downloads 19%	1.373,78	13.225,74
42212	Erlöse Downloads AUSLAND	0,00	2,99
42214	Erlöse Heilmittelkatalog-App	3,52	10,56
42215	Erlöse Formular-App 19%	0,00	3.642,12
42220	Erlöse Medien AUSLAND	45,79	0,00
42240	Erlöse Medien 7%	105.627,42	373.829,36
42241	Erlöse Medien 5%	0,00	23,81-
42249	Erlöse up-untern.praxis Ausland	106,80	106,80
42250	Erlöse up-untern.praxis 7%	261.077,99	315.225,06
42251	Erlöse Anzeigenverkäufe extern 19%	110.300,00	111.321,83
42252	Erlöse Anzeigenverkäufe intern 19%	0,00	7.875,00
42253	Erlöse up online Abo 7%	33.611,49	1.998,70
42259	Erlöse Anzeigenverkäufe intern 0%	0,00	7.875,00
42260	Erlöse Anzeigenverk. extern USTID	0,00	3.560,00
43110	Erlöse Terminplaner 19%	31.626,94	387.184,69
43130	Erlöse Terminplaner USTID	0,00	22,99
43140	Erlöse Hygienemittel 19%	61.430,95	643.562,34
43150	Erlöse Hygienemittel USTID	0,00	570,64
43170	Erl. Terminpl. individuell 19%	10.421,88	191.959,30
43210	Erlöse Organisationsmittel 19%	61.300,03	774.232,56
43290	Erl.DLABO Workout ALT - KD 19%	870,00	570,00
43300	Erlöse Starke Server Bereitst. 19%	39.057,18	59.671,78
43309	Erlöse DLABO Starke Server - NEU - 19%	1.600.329,74	833.398,50
43310	Erlöse DLABO Starke Server 19%	173.162,34	147.265,83
43341	Erlöse ABO-TH-NEU 19%	2.270.588,50	1.952.482,50
43342	Erlöse ABO-TH-NEU AUSLAND	180,00	105,00
43344	Erlöse ABO-TH-ALT 19%	310.366,99	196.392,00
43410	Erlöse Formulare 19%	155.235,33	1.515.843,03
43420	Erlöse Formulare AUSLAND	0,00	253,90
43440	Erl. Formulare individuell 19%	12.679,42	34.243,00
43540	Erlöse DLABO NEU-Kunden ST	1.277.147,45	694.238,45
43550	Erlöse DLABO NEU-Kunden SP	2.258.967,35	2.993.265,55
43560	Erlöse DLABO 19% ALT-Kunden	1.382.819,20	877.718,70
43580	Erlöse SW Fremd 19%	30.049,00	46.566,00
43582	Erl. DL ABO SW Fremd - ALT -	11.849,25	9.207,45
43640	Erlöse Starke Termine 19%	70.078,20	163.105,30
43660	Erlöse Starke Praxis 19%	103.394,00	244.546,80
43690	Erlöse DL 19%	118.037,56	358.442,20
43691	Erlöse buchner Premium	9.076,25	20.793,75
43710	Versandkosten 7 %	4.917,80	29.982,90
43730	Versandkosten 19%	15.134,00	144.157,40
43740	Versandkosten AUSLAND	16,15	0,00
43750	Versandkosten USTID	0,00	36,80
43810	Erlöse Schilder 19%	17.486,64	184.894,77
Übertrag		12.146.882,53 0,00	13.380.636,30 0,00

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

Konto	Bezeichnung	2025 EUR	2024 EUR
Übertrag		0,00 12.146.882,53	0,00 13.380.636,30
	Umsatzerlöse		
43820	Erlöse Schilder AUSLAND	75,86	21,99
44100	Erlöse Anatomische Tafeln 19%	2.203,14	22.510,28
44120	Erlöse Anatom. Tafeln Ausland	21,99	0,00
44220	Erlöse Therapiemittel AUSLAND	0,00	22,98
44500	Erlöse Anatomische Modelle	0,00	4.714,92
44630	Erlöse net 19%	2.784,83	2.393,25
44650	Erlöse Therapie 19%	112.149,94	1.197.306,90
44700	Erlöse Consulting 19%	25.780,75	19.942,00
44720	Erlöse Full-Service 19%	552.183,00	305.966,50
44723	Erlöse Datenschutzbeauftragter 19%	59.212,00	97.437,00
44730	Erlöse Seminare 19%	87.888,00	0,00
44731	Erlöse Online-Seminare	382.250,70	400.643,39
44732	Erl.Videos Onl.-Seminare	12.640,00	5.372,00
44733	Erlöse e-learning	10.725,00	3.783,00
44735	Erlöse Netzwerktreffen 19%	0,00	27.666,55
44750	Erl. Kostenerstattung 19%	0,00	1.979,00
44760	Erl. Seminar Inhouse 19%	16.890,00	5.740,00
44762	Erlöse Praxisforum	72.018,75	159.545,00
44763	Erlöse Praxisfragen.de	17.167,50	9.697,50
44900	Erlöse Seminare / Faktura BuP-bcon	0,00	229.170,90
44910	Erlöse Beratung / Faktura BuP-bcon	0,00	21.889,25
44912	Erlöse Praxisfragen / Faktura BuP-bcon 7%	0,00	6.442,50
44920	Erlöse DL / Faktura BuP-bcon	0,00	212.292,23
44921	Erlöse aus DL / Faktura BuP-SSG	0,00	237.728,91
44922	Wartungserlöse / Faktura BuP-SSG	0,00	930.911,71
44923	Lizenzenerlöse / Faktura BuP-SSG	0,00	368.638,17
45000	Provisionserlöse Telecash	3.561,70	2.338,95
45009	Provisionserlöse D-Trust	39.275,14	0,00
45010	Provisionserlöse BFS Factomat	25.565,42	17.212,25
45012	Erlöse Datev - ABO ALT - 19%	1.383,30	1.166,00
47300	Kundenskonti	0,96	0,00
47310	Kundenskonti 19%	59,31-	230,63-
47311	Kundenskonti 16%	0,00	0,86-
47340	Kundenskonti 7%	113,20-	137,05-
47680	KD-rabatte TP individuell	0,00	846,62-
47690	KD-rabatte Formulare individuell	0,00	43,40-
47710	Kundenrabatte 19% L/L	33.128,42-	70.533,12-
47720	Kundenrabatte Ausland	0,00	2,50-
47730	Kundenrabatte USTID	0,00	356,00-
47740	Kundenrabatte 7%	23.790,23-	8.142,28-
47761	Gutscheine	0,00	50,00-
47780	KD-rabatte Formulare	653,20-	6.994,08-
47800	KD-rabatte Medien voll	30,00-	9,00-
47810	KD-rabatte Orga	1.925,30-	34.237,82-
47830	KD-rabatte SP	16.077,91-	39.161,96-
47840	KD-rabatte ST	5.748,37-	19.471,92-
47850	KD-rabatte Seminare	41.053,25-	59.180,25-
47860	KD-rabatte Schilder	2,80-	219,65-
47870	KD-rabatte Stempel	76,67-	563,96-
47880	KD-rabatteTP	223,00-	2.680,49-
Übertrag		13.447.778,85 0,00	17.430.307,84 0,00

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

Konto	Bezeichnung	2025 EUR	2024 EUR
Übertrag		0,00 13.447.778,85	0,00 17.430.307,84
	Umsatzerlöse		
47910	KD-rabatte DLABO	419,41-	868,31-
47912	KD-Rabatte buchnerFLOW	3.503,50	0,00
47930	KD-rabatte Therapie	242,05-	4.006,46-
47940	KD-rabatte Hygienemittel	182,96-	888,14-
48620	Erträge aus Kostenerstattungen	3.550,00	1.150,00
48622	Erlöse aus Vermietung und Verpachtung 19%	102.056,35	0,00
		<u>13.556.044,28</u>	<u>17.425.694,93</u>
	Sonstige betriebliche Erträge		
46800	KFZ-Sachbezug	10.394,13	17.662,43
46810	KFZ-Sachbezug 19%	83.620,18	79.493,29
48310	Erträge aus Forschungszulage	311.050,00	14.236,59
48320	Sonstige Erlöse 19%	6.743,24	9.701,81
48390	Sonstige Erträge unregelmäßig	232.633,40	79.098,84
48490	Erträge aus Anlagenverkäufen	11.764,71	0,00
48550	Anlagenabgänge Sachanlagen (Restbuchwert bei Buchgewinn)	6.375,00-	0,00
49200	Erträge aus Herabsetzung der Pauschalwertberichtigung auf Forderungen	84,00	0,00
49300	Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	97.532,69	26.980,00
49400	Aus verrechnete Sachbezüge	0,00	1.682,94
49460	Verrechnete sonstige Bezüge	11.417,92	7.684,46
49470	Verr. Sachbez. KFZ 19% USt	34.559,20	24.755,84
49700	Versicherungsentschädigungen, Schadenersatz	2.188,39	7.962,74
		<u>795.612,86</u>	<u>269.258,94</u>
	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		
48000	LK Versandbuchhandel	70,05	2.581,49
48010	LV Versandbuchhandel	153,61-	2.710,17-
48020	LK Terminplan	3.291,40	50.785,68
48030	LV Terminplan	8.682,16-	51.455,75-
48040	LK Organisationsmittel	14.632,23	307.550,83
48050	LV Organisationsmittel	44.507,04-	319.975,10-
48080	LK Formulare	25.050,67	344.325,02
48090	LV Formulare	57.590,29-	353.546,43-
48120	LK Schilder	1.845,42	32.203,00
48130	LV Schilder	8.567,32-	32.287,39-
48140	LK Anatomie	552,98	13.422,03
48150	LV Anatomie	1.935,19-	15.254,80-
48160	LK Therapie	21.310,22	557.452,08
48170	LV Therapie	187.615,16-	605.536,64-
48180	LK TP individuell	3.987,84	73.777,19
48190	LV TP individuell	3.987,84-	73.777,19-
48200	LK Formul.individuell	1.066,39	13.409,45
48210	LV Formul.individuell	1.104,35-	13.415,35-
48220	LK Medien	21.558,34	67.250,35
48230	LV Medien	30.507,14-	72.951,99-
48250	LK Rohmaterial	766,65-	163,91-
48270	LK L/L (Sonstige)	19.997,70	275.854,28
		<u>232.053,51-</u>	<u>197.536,68</u>
Übertrag		14.351.657,14	17.694.953,87

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

Konto	Bezeichnung	2025 EUR	2024 EUR
Übertrag		14.351.657,14 232.053,51-	17.694.953,87 197.536,68
	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		
48280	LV L/L (Sonstige)	62.190,76-	296.213,74-
50000	Einkauf	263,73-	28,00-
50110	Wareneing. up-Printnewsletter	0,00	28.131,95-
51100	Verpackungsmaterial	15.061,56-	78.891,80-
51500	Hilfs- und Betriebsstoffe	692,46-	15.712,03-
54000	EK Versandbuchhandel	70,05-	2.998,11-
54010	EK Terminplaner	7.308,40-	137.945,13-
54020	EK Organisationsmittel	15.209,88-	325.395,40-
54030	EK individuelle Anfertigung	0,00	43,50-
54040	EK Formulare	26.964,87-	360.263,56-
54070	EK Schilder	585,90-	18.720,28-
54100	EK Anatomische Modelle	0,00	1.769,24-
54110	EK Dienstleistung net 1+2	360,00-	60,00-
54120	EK Anatomische Tafeln	577,41-	11.740,17-
54130	Anschaffungsnebenk. steuerfrei	0,00	14,15-
54131	Anschaffungsnebenkosten USTID	135,50-	5.172,31-
54140	Anschaffungsnebenkosten	2.746,17-	20.647,36-
54150	Anschaffungsnebenkosten 7%	6,65-	122,00-
54180	EK Medien	19.128,92-	76.708,51-
54190	EK UP	128.696,17-	127.267,56-
54200	EK Hygienemittel	20.046,15-	282.598,37-
54400	EK Therapiemittel	21.338,55-	558.788,65-
54401	EK TI Telematik Infrastruktur	311.284,17-	0,00
57300	Lieferantenskonti	488,48	2.412,86
57900	Erhaltene Rabatte	0,00	27,07-
58400	Zölle und Einfuhrabgaben	0,00	7,77-
		864.232,33-	2.149.317,12-
	Aufwendungen für bezogene Leistungen		
51000	Fremdleistung (für eigene L/L)	97.717,74-	94.032,11-
51010	Honorarkosten Inhouse Seminare	1.277,02-	15.500,00-
51020	Honorarkosten Seminare	14.898,40-	18.696,25-
51030	Honorarkosten Berater	10.860,00-	13.979,40-
51031	Kosten Berater	270,88-	3.704,49-
51050	Referenten Honorare workshops	20.609,92-	56.330,00-
54160	EK Praxis EDV	2.007.457,13-	1.716.237,54-
54171	EK Dienstleistung net 1+2	0,00	300,00-
67800	Fremdarbeiten	153.443,05-	133.367,47-
		2.306.534,14-	2.052.147,26-
	Löhne und Gehälter		
60200	Gehälter	5.342.289,07-	4.671.576,97-
60220	Aufwendungen aus Altersteilzeitverpflichtungen	35.280,00	15.780,00-
60240	Geschäftsführergehälter	285.040,80-	411.409,50-
60250	Provision	707.910,55-	951.872,57-
60260	Tantiemen Gesellschafter-Geschäftsführer	30.000,00-	17.250,00-
60300	Aushilfslöhne	4.934,94-	36.741,54-
60400	pauschale Lohnsteuer	9.558,65-	11.261,39-
60600	freiwillige Zuwendungen, steuerpflichtig	1.267,00-	1.812,01-
Übertrag		6.345.721,01- 11.180.890,67	6.117.703,98- 13.493.489,49

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

Konto	Bezeichnung	2025 EUR	2024 EUR
Übertrag		11.180.890,67 6.345.721,01-	13.493.489,49 6.117.703,98-
	Löhne und Gehälter		
60900	Fahrtkosten Wohnung/Arbeit	111.004,13- 6.456.725,14-	113.785,37- 6.231.489,35-
	Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		
61100	Gesetzliche soziale Aufwendungen	1.220.513,62-	1.198.552,60-
61200	Berufsgenossenschaft	22.175,68-	36.988,24-
61300	Freiwillige Aufwendungen, lohnsteuerfrei	120.817,55-	154.701,72-
61310	freiwillig. Aufw. R. Buchner	5.829,42-	9.894,12-
61400	Aufwendung für Altersversorgung	25.301,20-	58.045,04-
61500	Versorgungskassen	3.889,92-	5.676,38-
61600	Fortbildungskosten	71.205,90-	37.222,12-
61800	Sonstige Personalkosten	97.614,99- 1.567.348,28-	41.468,03- 1.542.548,25-
	Abschreibungen		
	auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		
62000	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände	1.391.366,33-	1.040.698,91-
62200	Abschreibungen auf Sachanlagen	79.956,48-	67.503,81-
62640	Abschreibung auf GWG-Sammelposten	9.630,78- 1.480.953,59-	8.812,53- 1.117.015,25-
	Sonstige betriebliche Aufwendungen		
63100	Miete	180.000,00-	180.000,00-
63200	Heiz- und Energiekosten	47.782,39-	74.801,63-
63250	Strom und Wasser	18.266,37-	23.575,20-
63300	Reinigung	54.913,57-	55.203,31-
63350	Instandhaltung betrieblicher Räume	0,00	2.110,00-
63450	Sonstige Raumkosten	2.861,93-	3.951,88-
63920	Spenden	150,00-	0,00
64000	Versicherungen	33.679,46-	39.185,48-
64200	Beiträge	21.995,57-	24.666,20-
64600	R/I Maschinen und Anlagen	0,00	1.443,47-
64850	R/I Sonstige	6.066,48-	7.880,79-
64910	Ersatzteile EDV	2.115,97-	2.859,63-
64950	Wartungskosten Hard- und Software	9.655,13-	67.577,93-
64960	SaaS-Nutzung	564.921,23-	605.970,69-
65090	KFZ-Kosten BU 500 / CW	699,42-	9.201,14-
65100	KFZ-Kosten PLÖ-BU 300 / POT	5,84	0,00
65110	KFZ-Kosten KI-BU 812 / SMS	12.516,97-	11.821,03-
65120	KFZ-Kosten KI-BU 104 TGO	17.276,18-	14.195,66-
65123	KFZ-Kosten KI-BU 105E, MIP	23.045,52-	12.596,62-
65130	KFZ-Kosten KI-BU 264 / LU	9.944,14-	13.659,35-
65150	KFZ-Kosten KI-BU 10, LAL	2.790,30-	9.539,17-
65160	KFZ-Kosten KI-BU 235 / US	95,79-	7.047,34-
65180	KFZ-Kosten KI-BU 760 / TAV	2.262,58-	6.597,97-
65181	KFZ-Kosten KI-BU 20/ OLS	9.881,82-	11.060,66-
Übertrag		1.020.914,98- 1.675.863,66	1.184.945,15- 4.602.436,64

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

Konto	Bezeichnung	2025 EUR	2024 EUR
Übertrag		1.675.863,66 1.020.914,98-	4.602.436,64 1.184.945,15-
	Sonstige betriebliche Aufwendungen		
65191	KFZ-Kosten KI-BU 10E / AH	23.406,01-	7.597,51-
65193	KFZ-Kosten KI-BU 21	4.829,39-	3.042,71-
65194	KFZ-Kosten KI-BU 747 / VW Up	6.606,17-	3.610,17-
65197	KFZ-Kosten KI-BU 912 / BU	15.952,98-	15.538,81-
65199	KFZ Kosten KI- BU 2000/ DAC	10.188,65-	10.324,46-
65200	KFZ-Kosten KI-BU 271 / DS	4.316,68-	5.049,93-
65201	KFZ-Kosten KI-BU 9000 CBR	10.246,39-	13.127,40-
65202	KFZ-Kosten KI-BU 50/ TNA	8.969,95-	9.302,66-
65203	KFZ- Kosten KI-BU 99E / MKI, Vertrieb	12.748,06-	13.542,89-
65204	KFZ-Kosten KI-BU 110E /Vertrieb HEL	22.199,71-	10.589,85-
65210	KFZ-Kosten KI-BU 1234	10.761,15-	15.769,73-
65212	KFZ-Kosten KI-BU 400E / HEB	16.477,77-	21.141,62-
65213	KFZ-Kosten BS-NR 2652 KAS	689,00-	807,25
65215	KFZ-Kosten KI-BU 106E, DOH	14.541,05-	15.117,71-
65217	KFZ-Kosten GER-YO 22E OME	14.771,62-	10.074,94-
65218	KFZ-Kosten KI-BU 800E	1.994,17-	11.871,97-
65219	KFZ-Kosten GER-YO 33E DOH	956,23-	10.915,45-
65220	KFZ- Kosten KI-BU 240 / BB	8.362,39-	10.138,28-
65221	KFZ-Kosten KI BU 300E Volvo X90/BR	22.979,95-	8.525,90-
65222	KFZ-Kosten KI BU 80 LAL	15.663,66-	1.307,58-
65223	KFZ-Kosten,Volvo X60, JBU, KI-BU 123E	17.559,87-	0,00
65224	KFZ-Kosten GER YO 111 W. Hufnagel	3.057,28-	0,00
65225	KFZ-Kosten ROW-E 4606 Langzeitmief.	6.288,25-	0,00
65226	KFZ-Kosten KI-BU 15E, NM	7.740,95-	0,00
65500	Parkgebühren	76,21-	0,00
65600	Fremdfahrzeugkosten	1.506,99-	2.833,06-
65700	Sonstige Fahrezugkosten	4.096,80-	3.114,42-
66005	UP Anzeigen IC	0,00	15.750,00-
66010	Werbung Porto	206.117,23-	224.700,66-
66020	Messe	234.384,74-	132.468,22-
66040	Kosten Promotion Veranstaltungen	55.481,51-	0,00
66050	Werbung Produktion	21.696,13-	267.474,86-
66060	Werbung Internet / Shop	168.552,49-	317.039,58-
66070	Werbung UP	225.667,85-	210.534,05-
66100	Geschenke bis 50,00 EUR	201,87-	165,43-
66200	Geschenke ab 50,00 EUR	0,00	112,80-
66300	Repräsentationskosten	1.675,00-	1.049,02-
66400	Bewirtungskosten	1.257,51-	2.376,11-
66440	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	538,94-	1.018,33-
66450	Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben	134,20-	0,00
66500	Reisekosten Arbeitnehmer	50.539,16-	48.381,46-
66700	Reisekosten Geschäftsführung	12.287,79-	6.596,92-
66900	Km-Geld-Erstattung	1.888,60-	1.684,57-
67000	Kosten der Warenabgabe	146.222,79-	392.027,12-
67700	Verkaufsprovisionen	87.758,12-	77.308,90-
68000	Porto (ohne Mailingporto)	9.540,31-	6.383,11-
68050	Telefon	115.369,80-	71.011,53-
68150	Bürobedarf	11.131,08-	11.118,98-
68200	Zeitschriften/Fachbücher	9.670,96-	9.643,77-
68250	Rechts- und Beratungskosten	102.883,09-	311.528,88-
Übertrag		2.750.901,48- 1.675.863,66	3.495.049,25- 4.602.436,64

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

Konto	Bezeichnung	2025 EUR	2024 EUR
Übertrag		1.675.863,66 2.750.901,48-	4.602.436,64 3.495.049,25-
	Sonstige betriebliche Aufwendungen		
68270	Abschluss- und Steuererklärungskosten	58.253,60-	57.471,40-
68300	Buchführungskosten	8.928,12-	9.033,95-
68370	Kosten Lizenzen	3.125,66-	6.607,22-
68400	Miet-Leasing	28.906,28-	41.745,14-
68410	Kauf-Leasing	30.529,30-	31.423,92-
68500	Sonstige betriebl. Aufwendung	84.819,82-	239.828,59-
68520	Kosten Beratung/ QM	320,00-	0,00
68550	Nebenkosten des Geldverkehrs	44.900,24-	68.036,81-
68800	Kursdifferenzen	117,06-	0,00
68850	Warenverlust/Schwund	2.167,93-	0,00
68890	Erlöse aus Verkäufen Sachanlagen	31.384,41	0,00
68950	Abgänge Restbuchwerte Sachanlagen	32.959,41-	3,00-
68960	Abgänge Restbuchwerte immaterielle Vermögensgegenstände	3,00-	0,00
68970	Anlagenabgänge Finanzanlagen	0,00	2,00-
69200	Einstellung in Pauschalwertberichtigung auf Forderungen	0,00	233,00-
69300	Forderungsverluste	7.154,97-	50.333,77-
69600	Periodenfremde Aufwendungen	54.432,00-	0,00
75500	Forschung & Entwicklung	0,00	60,00-
75510	Verluste durch Verschmelzung und Umwandlung	0,00	431.157,21-
		3.076.134,46-	4.430.985,26-
	Erträge aus Beteiligungen		
70000	Erträge aus Beteiligungen	283.741,90	211.837,26
	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		
71100	Sonstige Zinserträge	350,01	1,20
	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		
73100	Zinsaufwendungen für kurzfristige Verbindlichkeiten	3.197,11-	26.615,24-
73200	Zinsaufwendungen für langfristige Verbindlichkeiten	24.078,13-	28.179,69-
73260	Zinsen Finanzierung Anlagevermögen	417,65-	0,00
		27.692,89-	54.794,93-
	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		
76000	Körperschaftsteuer	0,00	104.902,00-
76030	Körperschaftsteuer Vorjahre	154.639,15	0,00
76080	Solidaritätszuschlag	0,00	5.769,28-
76090	Solidaritätszuschlag für Vorjahre	8.503,49	0,56-
76200	Gewerbeertragssteuer	0,00	91.067,00-
76300	Kapitalertragssteuer	0,31-	0,36-
76410	Gewerbsteuer für Vorjahre	4.946,71	1,00
76450	Aufwend. a.d. Zufühhg. u. Auflösg. von lat. Steuer	2.913,15	2.913,15-
		171.002,19	204.651,35-
	Sonstige Steuern		
76850	KFZ-Steuer	5.472,63-	4.044,95-
76900	Sonstige Steuernachz. Vorjahr	0,00	0,28-
76920	sonstige Steuererstattungen Vorjahre	0,00	9.352,59
		5.472,63-	5.307,36
Übertrag		978.342,22-	129.150,92

**Buchner und Partner GmbH
Kiel**

Anlage 6
Seite 8

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025

Konto	Bezeichnung	2025 EUR	2024 EUR
Übertrag		978.342,22-	129.150,92
	Jahresfehlbetrag		
	Jahresfehlbetrag	978.342,22-	129.150,92